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DM IDMSA: wyniki za III kwartał 2010 r. 

Informacja prasowa 

 

W III kwartale bieŜącego roku Grupa DM IDMSA zanotowała zysk netto przypadający na 

akcjonariuszy jednostki dominującej w wysokości 14,9 mln zł. Jednostkowy zysk netto  

DM IDMSA wyniósł 12,4 mln zł. Narastająco od początku roku Grupa DM IDMSA osiągnęła  

36,3 mln zł zysku netto, zaś wynik netto na poziomie jednostkowym wyniósł 23,1 mln zł.  

  

- Dobre wyniki DM IDMSA są efektem duŜej aktywności w obszarze operacji kapitałowych - podkreśla 

Grzegorz Leszczyński, Prezes Zarządu DM IDMSA. - W ciągu ostatnich 6 miesięcy zrealizowaliśmy  

z sukcesem 3 pierwsze publiczne oferty akcji - spółek Rank Progress, OPTeam i 4fun Media, a obecnie 

jesteśmy w przededniu kolejnego IPO, o wartości blisko 70 mln zł - spółki BSC Drukarnia Opakowań, 

która wczoraj opublikowała prospekt emisyjny. Ogółem w samym III kwartale sfinalizowaliśmy 23 

projekty o łącznej wartości ponad 81 mln zł. Analizując nasze wyniki warto pamiętać, iŜ w ostatnim 

okresie zrealizowaliśmy dwie transakcje, które przyniosły nam znaczny zysk, ale które ze względu na 

obowiązujące standardy rachunkowości nie zostały ujęte w rachunku wyników lecz bezpośrednio 

w kapitale. Mam tu na myśli sprzedaŜ ponad 8 mln akcji własnych, z której zysk wyniósł ponad 2 mln zł 

i zwiększył kapitał zapasowy, a takŜe wynik na sprzedaŜy pakietu 5,41 proc. akcji IDEA TFI w preIPO. 

W tym drugim przypadku zysk ze sprzedaŜy jest ujęty w wyniku finansowym jedynie na poziomie 

jednostkowym, natomiast w sprawozdaniu skonsolidowanym po dokonaniu stosownych korekt 

konsolidacyjnych jest on uwzględniony w kapitale własnym, a nie w wyniku finansowym. Tak więc 

jeśliby uwzględnić łączny wynik z obu transakcji nasz skonsolidowany zysk netto zarówno w samym III 

kwartale, jak i w okresie pierwszych dziewięciu miesięcy roku, byłby wyŜszy niŜ w analogicznych 

okresach roku ubiegłego - wskazuje Grzegorz Leszczyński. 

 

- To nie koniec naszych najbliŜszych planów związanych z IPO. Jeszcze w tym roku powinna ruszyć 

oferta firmy Electus Hipoteczny, naleŜącej do Grupy IDMSA. Na przełomie roku zamierzamy 

wprowadzić na GPW równieŜ Idea TFI, a w kolejnych miesiącach zrealizujemy m.in. IPO spółki Mex 

Polska - wylicza Grzegorz Leszczyński. 

 

Electus Hipoteczny to spółka zajmująca się inwestowaniem w wierzytelności hipoteczne oraz 

restrukturyzacją zobowiązań zabezpieczonych na nieruchomościach, zakupiona przez DM IDMSA  

w 2007 r.  

IDEA TFI, która została włączona w struktury Grupy IDMSA w 2006 r., jest jednym z najszybciej 

rozwijających się TFI na polskim rynku. Na koniec października wartość aktywów netto zarządzanych 



 

przez IDEA TFI wyniosła ponad 2,7 mld zł, zwiększając się prawie czterokrotnie w ciągu ostatniego 

roku. Spółka awansowała w tym okresie o 8 pozycji w rankingu polskich TFI pod względem wartości 

zarządzanych aktywów. We wrześniu br. DM IDMSA przeprowadził preIPO IDEA TFI, w ramach którego 

5,41 proc. akcji spółki zakupił Quercus TFI. Za ten pakiet DM IDMSA otrzymał kilkadziesiąt proc. więcej 

niŜ wydał na zakup 100 proc. akcji IDEA TFI. 

 

27 października 2010 r. DM IDMSA otrzymał zgodę KNF na zakup 45 proc. akcji WestLB Bank Polska. 

Tym samym spełniony został ostatni warunek (po wcześniejszych zgodach wyraŜonych przez UOKiK 

oraz Radę Nadzorczą WestLB AG) zakupu banku przez DM IDMSA oraz Abris Capital Partners. 

 

- Zgoda na włączenie do Grupy IDMSA Polskiego Banku Przedsiębiorczości, bo tak będzie się nazywał 

przejęty podmiot, jest przełomowym momentem w naszym dąŜeniu do budowy największej, 

niezaleŜnej polskiej grupy kapitałowej w sektorze usług finansowych. PBP Bank będzie oferował 

najbardziej konkurencyjne rozwiązania dla firm, uzupełniając ofertę DM IDMSA, który od wielu lat 

specjalizuje się w pozyskiwaniu kapitału na rozwój polskich przedsiębiorstw - podkreśla Rafał 

Abratański, Wiceprezes Zarządu DM IDMSA.  

 

- W ciągu najbliŜszych 2-3 lat zamierzamy wprowadzić na giełdę takŜe ten podmiot. Po 

przeprowadzeniu IPO PBP Banku chcemy być jego największym pojedynczym akcjonariuszem - dodaje 

Rafał Abratański.  

 

Finalizacja zakupu 45 proc. akcji banku przez DM IDMSA nastąpi w grudniu 2010 r.; od tego momentu 

wyniki banku będą konsolidowane. Po zakończeniu transakcji powołana zostanie nowa rada nadzorcza, 

nie nastąpią natomiast Ŝadne zmiany w składzie zarządu przejętego podmiotu.  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezaleŜnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Forex 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umoŜliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezaleŜność.  


